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Ta‟lim-tarbiya masalasi barcha tarixiy davrda dolzarb sanalib, ilmiy va zamonaviy 

ahamiyat kasb etib kelgan. Tarixiy ahamiyati shundaki, dunyonining turli hududida 

yashab ijod etgan buyuk mutafakkirlar, olimu fuzalolar tomonidan inson kamolotini 

ta‟minlashda ta‟lim-tarbiya haqida turlicha munosabat bildirganliklarini kо„rsatib 

о„tish mumkin. Masalani zamonaviy-ilmiy ahamiyatini esa ijtimoiy munosabatlarda, 

jumladan “akmetexnologiya”, “innovatsiyaviy taraqqiyot”, “intellektlashuv”, 

“intellektual ta‟minot”, “intellektual resurs”, “innovatsiyaviy faoliyat”, “xizmat 

kо„rsatishda mijozsentrlashtirilgan yondashuv”, “tahliliy faoliyat”, 

“texnologiyalashuv” kabi tushunchalarni shiddat bilan qо„llanilishida namoyon bо„ladi. 

Buni bilimlar tizimi takomillashib, inson va uning hayot tarziga oid bо„lgan 

stereotiplarni о„zgarib borilayotganligi bilan izohlash mumkin. 

Dunyoda rо„y berayotgan tendensiyalar shundan dalolat beradiki aynan fan-

texnologiya sohalariga  va kadrlar tayyorlash masalalariga e‟tibor berayotgan 

mamlakatlar intensiv taraqqiyot yо„liga о„tib olmoqda. Bu о„rinda ta‟kidlash joizki 

О„zbekistonda ma‟naviy tiklanish va rivojlanish davlat siyosatining muhim ustuvor 

yо„nalishlaridan biriga aylanganligi va oliy ta‟lim tizimini sifatli yangilash barqaror 

rivojlanish jamiyatini barpo etish va ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotga erishishda muhim 

ahamiyat kasb etadi.  Shu sababli XXI asrda jahon hamjamiyati ta‟lim roli va 

ahamiyatini qayta kо„rib chiqayotganligi ham bejiz emas. Dastlab ta‟limni isloh qilishga 

ilmiy texnik inqilobning «ijtimoiy natijalari»dan biri sifatida qarala boshlandi. 

Keyinchalik esa ta‟lim iqtisodiy va ilmiy texnik taraqqiyotning hal qiluvchi omili va 

muhim sharti jamiyat ijtimoiy tuzilmalarni shakllantirishning, unda ijtimoiy 

maqomlarni taqsimlashning mexanizmi sifatida tan olindi [3,4,6]. Respublikamizda ham 

ta‟limni modernizatsiya qilish maqsadida «Ta‟lim tо„g„risida»gi  Yangi tahrirdagi Qonun 

(2019), О„zbekiston Respublikasi Prezidentining  “Oliy va о„rta maxsus ta‟lim sohasida 
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boshqaruvni isloh qilish chora-tadbirlari tо„g„risida” Farmoni (2019), “О„zbekiston 

Respublikasi oliy ta‟lim tizimini 2030 yilgacha rivojlantirish” Konsepsiyasi qabul 

qilinishi va ular asosida ta‟lim tizimida tub islohotlar olib borilishi, oliy ta‟lim sifatini 

oshirishga yо„naltirilganligi bilan ahamiyatlidir. Bu esa о„z navbatida fuqarolik 

jamiyatini shakllantirishning yuksak talablari va e‟tirof etilgan namunalarga javob 

beradigan yuqori malakali kadrlarni tayyorlash tizimini yanada takomillashtirish, 

ta‟lim tizimini tubdan isloh qilish va modernizatsiya jarayonlarini chuqurlashtirishda 

ilg„or zamonaviy texnologiyalar, innovatsion ta‟lim va tarbiya jarayonlarini tadqiq 

etishni taqoza etmoqda. 

Oliy ta‟lim tizimi ham xalqaro ta‟lim standartlariga tobora muvofiqlashib 

borayotganligi, ushbu sohadagi tub ijtimoiy о„zgarishlarni amalga oshirishni va texnik 

va transport yо„nalishlarida yuqori malakali ijtimoiy soha mutaxassislarini tayyorlashni 

taqozo etmoqda. Chunki О„zbekiston Respublikasi  transport sohasi uchun yuqori 

malakali kadrlarni tayyorlash tizimini ilg„or xorijiy tajriba va halqaro standartlar 

asosida tubdan takomillashtirishi dolzarblashmoqda [5,7,8,9,10]. 

О„zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev: “...biz О„zbekistonni 

rivojlangan mamlakatga aylantirishni maqsad qilib qо„ygan ekanmiz, bunga faqat jadal 

islohotlar, ilm-ma‟rifat va innovatsiya bilan erisha olamiz. Buning uchun, avvalambor, 

tashabbuskor islohotchi bо„lib maydonga chiqadigan, strategik fikr yuritadigan, bilimli 

va malakali yangi avlod kadrlarini tarbiyalashimiz zarur. Shuning uchun ham 

bog„chadan boshlab oliy о„quv yurtigacha – ta‟limning barcha bо„g„inlarini isloh qilishni 

boshladik” [1] deb ta‟kidlaydi. Darhaqiqat, О„zbekistonda sо„nggi yillarda ta‟lim – 

tarbiya sohasiga bо„lgan munosabat pozitiv tomonga о„zgarib, bu borada kо„plab 

о„zgarishlar sodir bо„ldi [11,12,13,14,15,16,17,18,19,20]. 

Yoshlarda qaysi sifat va fazilatlarni shakllantirish muhimligini, jamiyatda turli 

shakl va kо„rinishlarda ifodalangan ijtimoiy-madaniy muammo belgilab beradi. 

Aniqrog„i, yuzaga kelgan muammoni sababi va unga ta‟sir kо„rsatgan omillarning 

mazmunini aniqlanishi natijasida, bu holat boshqa takrorllanmasligini ta‟minlash uchun 

jamiyat ijtimoiy buyurtmachi sifatida ta‟lim-tarbiya institutiga bir qator vazifalarni 

bajarishini belgilab beradi. 

Ta‟lim-tarbiya taraqqiyotni ta‟minlovchi muhim omil hisoblanishi bilan birga, 

jamiyat hayotini ta‟minlash va islohotlarni amalga oshirishda darajalarda (sohaviyligi, 

tarixiyligi kabi belgilari bо„yicha) ham ishtirok etadi[2.47-51]. Bu о„z navbatida 

ta‟limiy-tarbiyaviy faoliyat takomillashuv xususiyati ekanligini kо„rsatadi va unda 

ijtimoiy institut sifatida ta‟lim dominantlik qiladi. 

Xulosa qilib aytganda, ta‟lim-tarbiya taraqqiyot poydevori hisoblanib, ishlab 

chiqarish+fan+texnika yutuqlarini amaliyotga joriy etilishi natijasida 

takomillashtirishni taqozo etadi. Takomillashtirish mexanizmini esa ilmiy 

tadqiqotlarning natijasi belgilab beradi. Ta‟limga buyurtma beradigan korxona, turli 

muassasalar, umuman jamiyat ta‟lim institutidan nimalarni kutishini, qanday soha 
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mutaxassisini tayyorlab berishni aniqlash uchun aniq va texnik fan sohalarining 

yutuqlaridan foydalanishni talab etadi. Ta‟lim-tarbiya masalasiga bag„ishlangan ilmiy 

tadqiqotlar mavzusini belgilashda ularning uzviyligiga, ya‟ni har bir fan sohasida 

bajarilishi mо„ljallangan ilmiy tadqiqot, ikkinchi fan sohasida bajariladigan tadqiqotni 

sohaviy tо„ldirib, yaxlit majmuani vujudga keltirishi uchun xizmat qilishiga alohida 

e‟tibor qaratish lozim bо„ladi. 
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